
1 
 

RÁMCOVÁ DOHODA o poskytnutí služeb 

v oblasti Teambuilding a rozvojová 

školení 

 

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s.  
sídlo: Za Poříčskou bránou 256/6, Karlín, 186 00 Praha 8,  
IČO 49241494, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 
značka B 2130,  
zastoupený: Ing. Zdeňkem Nekulou, předsedou představenstva, 
dále také jako „PGRLF“, „Zadavatel“ nebo „Objednatel“ 
 

a  
 
Everesta, s.r.o. 

IČO: 25014650 

se sídlem:  Mimoňská 3223, Česká Lípa, 470 01 

společnost zapsaná v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 10957 

společnost zastupuje:  Mgr. Ladislav Buček, jednatel 

bankovní spojení: ČSOB, 676314683/0300 

datová schránka/email: nfy2yvg, ladislav.bucek@everesta.cz 

(dále jen „Poskytovatel“) 
 
(dále oba společně “Smluvní strany“ nebo „Smluvní strana“)  
 
 

Uzavírají, s ohledem na skutečnost, že Poskytovatel předložil v Zadavatelem vyhlášené veřejné 
zakázce malého rozsahu ekonomicky nejvýhodnější nabídku, níže uvedeného dne, měsíce a 
roku, ve smyslu ustanovení § 1746, odst. 2), zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), ,  

 
 

tuto 
 

Rámcovou dohodu o poskytnutí služeb v oblasti Teambuilding a rozvojová školení (dále jen 
„Rámcová dohoda“): 
 

 
 
 
 



2 
 

I. 

PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Předmětem této Rámcové dohody je příprava a komplexní zajištění vzdělávacího 
programu „Teambuilding a rozvojová školení“ (dále také společně jako „Vzdělávací 
programy“ nebo samostatně jako „Vzdělávací program“). Vzdělávací program je tvořen 
dílčími tréninky (dále jen „Kurz nebo Kurzy“ – společně dále také jen „Předmět plnění“). 
Poskytovatel se zavazuje, že činnosti, které jsou předmětem této Rámcové dohody, bude 
vykonávat řádně a s odbornou péčí a bude je provádět na svůj náklad a na své nebezpečí 
podle podmínek stanovených v této Rámcové dohodě.  

 

2. Místo plnění odpovídá charakteru jednotlivých Kurzů, převážně však Praha, případně další, 
Objednatelem vybrané a určené lokality.  

 

II. 

ČAS PLNĚNÍ 

1. Smluvní strany se dohodly, že předmět plnění dle této Rámcové dohody se uskuteční 
v rozsahu a obsahu jednotlivých Kurzů a pod vedením lektorů tak, jak je uvedeno v příloze č. 
1 této Rámcové dohody. Další případné termíny Kurzů se uskuteční na základě oboustranné 
písemné dohody Smluvních stran, kterou lze uzavřít prostřednictvím datové schránky nebo 
prostřednictvím výše uvedených emailů. Pro další dohodnuté termíny platí stejné podmínky 
obsažené a sjednané v této Rámcové dohodě. 
 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že jakékoliv doplňky a změny časového plánu Vzdělávacího 
programu, resp. jednotlivých Kurzů je možné uskutečnit pouze na základě oboustranně 
odsouhlaseného dodatku zaslaného prostřednictvím datové schránky nebo na výše uvedené 
emaily a to, nejpozději 10 pracovních dnů před plánovaným zahájením konkrétního Kurzu. 
 

III. 

CENA 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena činí 247.600 Kč (slovy: 
dvěstěčtyřicetsedmtisícšestsetkorunčeských), bez DPH. Cena je konečnou nejvýše 
přípustnou cenou, a to za celý Předmět plnění. Přesná specifikace ceny, včetně dílčích cen 
za jednotlivé složky Předmětu plnění je uvedena v Příloze č. 2 Rámcové dohody, která je její 
nedílnou součástí. 
 
Konečná cena představuje cenu za celý Předmět plnění včetně veškerých nákladů 
souvisejících s poskytnutím Předmětu plnění. Do ceny jsou zahrnuty i veškeré náklady na 
služby a dodávky, které v zadávací dokumentaci veřejné zakázky nebo v této Rámcové 
dohodě sice výslovně uvedeny nejsou, ale jejich provedení je nezbytné k řádnému poskytnutí 
Předmětu plnění a Poskytovatel o skutečnosti, že tyto služby a dodávky jsou nezbytné pro 
poskytnutí Předmětu plnění, jako odborník ví nebo vědět má nebo vědět mohl. 
 

2. K výsledné ceně stanovené dle předcházejících odstavců bude připočtena DPH podle 
platných právních předpisů, zejména pak podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů ("Zákon o DPH"). 
 



3 
 

3. Poskytovatel se zavazuje, že v souladu s příslušnými ustanoveními Zákona o DPH odvede  
příslušnému správci daně konkrétní DPH ve výši dle platných právních předpisů, která bude 
připočtena k výsledné ceně dle čl. III., bod 3) této Rámcové dohody a bude uhrazena 
Objednatelem Poskytovateli. Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli, pokud by vůči 
němu byla uplatněna povinnost ručení za nezaplacenou daň podle Zákona o DPH, 
vyměřenou daň a to včetně náhrady škody, která by Objednateli vznikla.  
 

 

IV. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Poskytovatel vystaví daňový doklad na cenu dílčího plnění dle této Rámcové dohody vždy po 
ukončení každého Kurzu. Poslední den každého Kurzu bude považován za den uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

 
2. Faktury musí mít náležitosti daňových dokladů v souladu s ustanoveními Zákona o DPH a to 

včetně čísla objednávky. 
 
3. Splatnost faktur je Smluvními stranami sjednána na 21 dní ode dne jejího obdržení 

Objednatelem. 
Adresa pro zasílání elektronické faktury je:  faktury@pgrlf.cz Za den úhrady faktury se 

považuje den odepsání příslušné částky z účtu Objednatele. 

4. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu Poskytovateli, která bude chybná, nebo nebude 
mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle Zákona o DPH. Vrácením faktury Poskytovateli 
přestane běžet původní doba splatnosti. Po zaslání opravené, nebo nově vyhotovené faktury, 
běží nová doba splatnosti a to ode dne doručení takové faktury do datové schránky nebo na 
výše uvedený email Objednatele. 
 

5. Pokud Objednatel nezaplatí řádně, včas a v plné výši platbu na účet Poskytovatele, 
je Poskytovatel oprávněn Vzdělávací program nebo konkrétní Kurz zastavit nebo přerušit. 
Pokud ani přes výzvu Poskytovatele Objednatel neuhradí dlužnou platbu na účet 
Poskytovatele, je Poskytovatel oprávněn Vzdělávací program skončit a vyúčtovat Objednateli 
veškeré prokazatelné náklady související s pracemi vykonanými na Vzdělávacím programu. 
Objednatel a Poskytovatel se zavazují, že do tří pracovních dnů ode dne pozastavení 
programu, situaci projednají a dohodnou další postup. 

 

6. Poskytovatel uvede na každém daňovém dokladu vystaveném dle této Rámcové 
dohody bankovní účet uvedený v záhlaví této Rámcové dohody a prohlašuje, že jde o účet, 
který správce daně zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup (dále jen „Oznámený 
účet“). Bude-li na daňovém dokladu uveden jiný než Oznámený účet, není Objednatel 
povinen platbu uhradit, resp. je oprávněn poukázat příslušnou platbu na kterýkoliv jiný 
Oznámený účet Poskytovatele. Taková platba je pak Smluvními stranami považována 
za řádnou úhradu plnění dle této Rámcové dohody. 

 

7. Zveřejní-li příslušný správce daně v souladu s § 106a Zákona o DPH způsobem umožňujícím 
dálkový přístup skutečnost, že Poskytovatel, je nespolehlivým plátcem, nebo má-li být platba 
za zdanitelné plnění uskutečněné Poskytovatelem v tuzemsku poskytnuta zcela nebo zčásti 
bezhotovostním převodem na účet vedený Poskytovatelem platebních služeb mimo 
tuzemsko (§ 109 Zákona o DPH), je Objednatel oprávněn zadržet z každé fakturované platby 
za poskytnuté zdanitelné plnění daň z přidané hodnoty a tuto (aniž k tomu bude vyzván jako 
ručitel) uhradit za Objednatele příslušnému správci daně. Po provedení úhrady daně z 

mailto:faktury@pgrlf.cz


4 
 

přidané hodnoty příslušnému správci daně v souladu s tímto odstavcem je úhrada 
zdanitelného plnění Poskytovatele bez příslušné daně z přidané hodnoty (tj. pouze základu 
daně) smluvními stranami považována za řádnou úhradu dle této Rámcové dohody (tj. 
základu daně i výše daně z přidané hodnoty), a Poskytovateli nevzniká žádný nárok na 
úhradu případných úroků z prodlení, penále, náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí 
vůči Objednateli, a to ani v případě, že by mu podobné sankce byly vyměřeny správcem daně. 
 

V. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Objednatel se zavazuje používat know-how poskytnuté Poskytovatelem výhradně pro své 
potřeby, resp. pro potřeby svých zaměstnanců a nezpřístupní je třetím stranám. Výjimky z této 
podmínky vyžadují písemný souhlas Poskytovatele.  

 

2. Pro účely komunikace v souladu s touto Rámcovou dohodou budou používány následující 
kontaktní údaje: 

a. pokud je doručováno Objednateli:  
kontaktní osoba Objednatele: Denisa Ferková  

tel: 727 960 952 

email: provozni@pgrlf.cz 
 

pokud je doručováno Poskytovateli:  

kontaktní osoba Poskytovatele: Ladislav Buček 

tel: 777 038 343 

email: ladislav.bucek@everesta.cz 

datová schránka: nfy2yvg 

Kontaktní osoby výše uvedené jsou plně oprávněny jednat jménem Smluvních stran ve všech 

záležitostech souvisejících se správou plnění předmětu dle této Rámcové dohody (předání 

a převzetí, podklady pro placení apod.). Každá Smluvní strana je povinna oznámit druhé 

Smluvní straně písemně jakékoli změny kontaktní osoby, přičemž tato změna bude účinná 

ihned po doručení oznámení druhé Smluvní straně. 

VI. 

OCHRANA DÚVĚRNÝCH INFORMACÍ 

1. Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že vzhledem k charakteru vzájemné spolupráce 
budou disponovat informacemi obchodní, právní a finanční povahy, které mohou být 
považovány druhou ze Smluvní strany za informace důvěrného charakteru a že Poskytovatel 
se v průběhu plnění předmětu této Rámcové dohody bude seznamovat s údaji o Smluvní 
straně či třetích osobách, majících charakter osobních údajů podle zák. č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů, v platném znění (dále jen „důvěrné informace“). 

 
2. Způsob nakládání s důvěrnými informacemi: 
 

mailto:provozni@pgrlf.cz


5 
 

- Smluvní strany se zavazují utajit důvěrné informace související s druhou Smluvní 
stranou, které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné. 

 

- Žádná Smluvní strana není oprávněna důvěrné informace týkající se druhé Smluvní 
strany, se kterými byla při své činnosti seznámena nebo které při poskytování služeb 
získala, využívat v rozporu se zájmy druhé Smluvní strany ani pro třetí osoby, a to ani po 
skončení platnosti této Rámcové dohody. 

 

- Smluvní strany jsou povinny vytvářet podmínky pro zabezpečení ochrany informací 
důvěrného charakteru a jejich ochranu zajistit. 

 

- Smluvní strany jsou oprávněny využívat důvěrné informace pouze a výhradně pro účely 
spolupráce vyplývající z této Rámcové dohody. 

 

- Smluvní strany jsou povinny zabezpečit, že povinnosti vyplývající z této Rámcové 
dohody budou dodržovány všemi zaměstnanci pracovníky a spolupracujícími třetími 
osobami Smluvních stran, pokud tyto osoby získají nebo jsou jim k dispozici důvěrné 
informace. 

 

3. Na základě výše uvedeného se Smluvní strany zavazují: 
 

- Neposkytnout důvěrné informace získané v písemné, elektronické či ústní formě třetí 
straně bez předchozího výslovného písemného souhlasu druhé Smluvní strany, které se 
informace bezprostředně týká. 

 

- Důvěrné informace nezneužít, nepoužít v rozporu s oprávněnými zájmy druhé Smluvní 
strany ve prospěch svůj nebo třetích osob a přijmout dostatečná opatření, aby se 
předešlo nepovolanému užívání důvěrných informací třetí stranou bez předchozího 
výslovného písemného souhlasu Smluvní strany. 

 

- Poskytovat důvěrné informace výhradně pracovníkům, kteří se podílejí přímo 
na spolupráci a užití jejích výsledků a pouze k účelům, které jsou v souladu s účelem 
spolupráce a vedou přímo ke splnění jejích cílů. 

 

- Nekopírovat důvěrné informace ani jiným způsobem je nereprodukovat bez výslovného 
souhlasu Smluvní strany, která je zpřístupnila, kromě užití pro konkrétní, Smluvními 
stranami stanovenou, interní potřebu. 

 
4. Pokud mají informace, zpřístupněné některou ze Smluvní strany druhé Smluvní straně 

charakter údajů chráněných zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, v platném 
znění, jsou Smluvní strany povinny dodržovat povinnosti tímto zákonem stanovené. Každá ze 
Smluvní strany je rovněž povinna prokázat druhé Smluvní straně na její žádost, zda zákonem 
stanovené povinnosti dodržuje a jakým způsobem je jejich dodržování zajištěno. 

 
5. Důvěrné informace, které budou v souladu s ustanoveními této Rámcové dohody zpřístupněny 

druhé Smluvní straně „hmotnou formou“ (písemnou, elektronickou apod.), včetně jejich kopií, 
budou vráceny Smluvní straně nebo zničeny, jakmile bude ukončena spolupráce nebo jakmile 
Smluvní strana, která tyto důvěrné informace zpřístupnila, o to požádá. 

 



6 
 

6. Spolupracující třetí osoby budou příslušnou Smluvní stranou smluvně zavázány k dodržování 
mlčenlivosti o důvěrných informacích ve stejném rozsahu a za stejných podmínek jako jsou 
stanoveny touto Rámcové dohodou. Porušení povinností stanovené touto Rámcové dohodou 
třetí osobou spolupracující se Smluvní stranou nebo jejím zaměstnancem je považováno za 
porušení této Rámcové dohody. 

 
VII. 

SMLUVNÍ POKUTY 

1. Za prodlení Poskytovatele se splněním povinnosti podle čl. III. této Rámcové dohody může  
Objednatel požadovat  po Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny za 
příslušný Kurz, a to i  za každý i započatý den prodlení, nedohodnou-li se Smluvní strany 
písemně jinak.  

 
2. Za prodlení Objednatele s úhradou faktury může Poskytovatel požadovat po Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení po termínu 
splatnosti (za jednotlivý případ), nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak. 
 

3. Vzniknou-li z důvodů ležících na straně Poskytovatele jakékoliv stornovací poplatky spojené 
s nedodržením termínů je Poskytovatel povinen uhradit tyto poplatky v plné výši. Vzniknou-li 
takové poplatky z důvodů ležících na straně Objednatele, uhradí je v plné výši Objednatel. 

 
4. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 30 dnů po obdržení vyúčtování smluvní pokuty. 

Objednatel je oprávněn, zejména v případě, kdy Poskytovatel ve stanovené lhůtě neuhradí 
smluvní pokutu, odečíst ze svých závazků vůči Poskytovateli své finanční nároky na smluvní 
pokutu, kterou Poskytovateli vyúčtuje. Objednatel je oprávněn započítat smluvní pokutu proti 
pohledávce Poskytovatele. 

 
5. V případě, že některá ze Smluvní strany poruší závazek podle čl. VI. této Rámcové dohody, 

je druhá Smluvní strana oprávněna účtovat smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno 
sto tisíc korun českých) za každé takovéto prokázané porušení. Smluvní pokuta je splatná do 
30 dnů od doručení oznámení o uplatnění smluvní pokuty. Uplatněním smluvní pokuty není 
dotčen nárok na náhradu škody v její plné výši. 

 
6. Žádná ze Smluvních stran není povinna zaplatit smluvní pokutu, pokud prokáže, že porušení 

povinnosti bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost podle ust. § 2913, odst. 2 
Občanského zákoníku. 

 

 

VIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vyplývající z této Rámcové dohody budou řešit 
smírnou cestou. Pokud tento postup nepovede k vyřešení problému, dohodly se, že tento spor 
budou řešit prostřednictvím příslušného obecného soudu.  

 

2. Tuto Rámcové dohodu lze měnit pouze písemnými dodatky, odsouhlasenými a podepsanými 
oběma Smluvními stranami.  

 

3. Tato Rámcové dohoda je vyhotovena ve 4  ( čtyřech ) stejnopisech s platností originálu, z nichž 
každá ze Smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 



7 
 

 

Tato Rámcové dohoda a právní vztahy z ní se  řídi  právním řádem České republiky, zejména 

pak Občanským zákoníkem.  

 

4. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že tuto Rámcové dohodu uzavřely dobrovolně, 
svobodně a vážně, podle své pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jednostranně 
nevýhodných podmínek.  

 

5. Smluvním stranám nejsou známy žádné překážky, které by uzavření této Rámcové dohody 
bránily. 

 

6. Tato Rámcové dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami.  

 

 

Objednatel:                                                             Poskytovatel:  

 

V …………………… dne ……………….                  V Praze dne 29. 6. 2017 

 

 

…………………………………………….                   ……………………………………………. 

Ing. Zdeněk Nekula      Mgr. Ladislav Buček  

PGRLF, a.s.       Everesta, s.r.o.  

předseda představenstva      jednatel 


